
UCHWAŁA NR XXXIII/106/13
RADY GMINY ŁUBNICE

z dnia 10 kwietnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, oraz ust. 4 w związku z art. 6k ust. 
1 pkt.1 i 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012 r. poz.391 ze zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Łubnice, 

2) stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Łubnice.

2. Uchwała określa również stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności mające zastosowanie do 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Łubnice: 

1) na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

2) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny 
wynosi 4 zł od jednego mieszkańca. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób 
selektywny wynosi 8 zł od jednego mieszkańca.

§ 4. 1. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemnika: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 10 zł,. 

2) za inne pojemniki – wielokrotność opłaty za pojemnik 120 l. z zastrzeżeniem pkt 3 i 4. 

3) KP-7 o pojemności 7 m³ w wysokości 350 zł. 

4) za pojemnik od 1,5 m3 do 3,0 m3 w wysokości 50 zł

2. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemnika: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 20 zł, 

2) za inne pojemniki – wielokrotność opłaty za pojemnik 120 l. z zastrzeżeniem pkt 3. 

Id: CE62F6EE-64E3-4140-BE71-F729B7A3F981. Podpisany Strona 1



3) KP-7 o pojemności 7 m³ w wysokości 500 zł.

3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. nieruchomości w części zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 3 i 4.

§ 5. Z dniem 30 czerwca 2013 roku traci moc uchwała nr XV/46/07 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 29 
grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia górnych stawek opłat za wywóz stałych odpadów komunalnych 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

Id: CE62F6EE-64E3-4140-BE71-F729B7A3F981. Podpisany Strona 2




